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5/2025. sz. JEGYZŐKÖNYV 

 

Készült Fertőrákoson a Fő u. 139. sz. alatti Fertőrákosi Polgármesteri Hivatalban 2025. 03. 31. napján 16.00 

órakor megtartott rendkívüli Német Önkormányzat Fertőrákos nyílt ülésén. 

 

Jelen vannak:     

Huber Hedvig Erzsébet elnök, 

Fuchsné Sugár Judit képviselő, 

Egyed Balázs képviselő, 

Hosinnerné Makalicza Ágnes képviselő, 

 

Tompa Judit Dóra polgármester, 

Dr. Nagy Attila jegyző,  

Maráz István Zsolt intézményvezető, 

 

Törökné Cseh Tímea Éva jegyzőkönyvvezető, 

 

Huber Hedvig Erzsébet Elnök: 

Szeretettel köszöntök mindenkit a rendes ülésünkön. Megállapítom, hogy határozatképesek vagyunk. 

Jegyzőkönyv hitelesítőnek Fuchsné Sugár Judit, képviselőt kérem fel. Elfogadja a felkérést? 

 

Fuchsné Sugár Judit képviselő:  

Igen. 

 

Huber Hedvig Erzsébet Elnök: 

Köszönöm. Megállapítom, hogy jegyzőkönyv hitelesítőnek, 4 igen szavazattal Fuchsné Sugár Juditot 

megválasztottuk.  

 

Huber Hedvig Erzsébet Elnök: 

Mielőtt a napirendi pontokra rátérnénk, szeretném a beszámolómat elmondani. 

Lejárt határidejű határozatok: 

14/2025. IV. Disznótoros Fesztivál, Töpörtyű sütő versenyre 40.000Ft elkülönítés. Az összeget 

felhasználtuk, az elszámolás szabályosan megtörtént. Egy nagyon hangulatos, tartalmas napot töltöttünk el 

közösen. A beszámolómhoz tartozik, hogy Városlődön került megrendezésre a Regionális Szakmai Nap, 

amin én sajnos nem tudtam részt venni, de intézményvezető úr ott volt. A Nemzetiségi POK által szervezett 

elektronikus továbbképzésen, szintén intézményvezető úr vett részt, az új továbbképzési kötelezettségekkel 

kapcsolatosan. Március 13-án NAV ellenőrzés indult az iskolánál és a Német Önkormányzatnál. A Hanság 

Termelőszövetkezet által biztosított iskolagyümölcs programot ellenőrzik. Tőlünk is kérnek információkat, 

adatokat, amiket elektronikus formában fogunk nekik eljuttatni. Határideje a holnapi nap, így találkozzunk 

11-kor itt a hivatalban intézményvezető úrral és jegyző úrral. Bankváltás kapcsán, megtörtént az egyeztetés, 

aláírás az OTP-vel részünkről is. Kérdés a beszámolóval kapcsolatban? Amennyiben nincs, kérem 

szavazzunk. Köszönöm. Megállapítom, hogy a bizottság 4 igen szavazattal a beszámolót elfogadta. 

Mielőtt a napirendekre térnénk, szeretnék egy módosítást kérni. A 4. napirendi pontot: Fertőrákosi Általános 

Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola Intézményvezetői pályázatának kiírásáról szóló pontot szeretném 

visszavonni. Ezzel kapcsolatosan kérdés, hozzászólás? 
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Tompa Judit Dóra polgármester:  

Szeretném megkérdezni, hogy a pályázatot kiírjátok vagy véglegesen vissza lesz vonva és az 

intézményvezető automatikusan a következő 5 évben is betölti az igazgatói állást? 

 

Huber Hedvig Erzsébet Elnök: 

Automatikusan nem, határoznunk kell nekünk arról, hogy a következő 5 évben ismét ő töltse be az 

intézményvezetői állást. 

 

Tompa Judit Dóra polgármester: 

A kiírás akkor nem fog megtörténni? 

 

Huber Hedvig Erzsébet Elnök: 

Nem. 

 

Tompa Judit Dóra polgármester: 

Köszönöm. Én is azért jöttem, hogy a képviselő testület nevében megkérjem a Német Önkormányzatot, hogy 

ezt a napirendi pontot vonják vissza, illetve az egész pályázati kiírást, mivel igazgató úr munkáját 

támogatjuk. Ezt szerettem volna elmondani. 

 

Huber Hedvig Erzsébet Elnök: 

Köszönjük szépen, hogy ti is megerősítettetek minket ebben. Egyéb kérdés, hozzászólás? Amennyiben nincs, 

kérem szavazzunk a módosított napirendi pontokról. Megállapítom, hogy a testület 4 igen szavazattal, az 

alábbi napirendi pontokat fogadta el: 

 

Német Önkormányzat Fertőrákos Képviselő-testületének  

18/2025. (III. 31.) NÖ számú H a t á r o z a t a 

 

Német Önkormányzat Fertőrákos a 2025. 03. 31. napján tartott nyílt ülésén az alábbi napirendi 

pontokat fogadta el: 

 

1. Fertőrákosi Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola Intézményvezetőjének beszámolója 

az elmúlt időszakról. 

Előterjesztő: Huber Hedvig Erzsébet NÖ Elnök és Maráz István Zsolt Intézményvezető. 

 

2. Fertőrákosi Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 2024-2025. évi 

tantárgyfelosztásának elfogadása. 

Előterjesztő: Huber Hedvig Erzsébet NÖ Elnök és Maráz István Zsolt Intézményvezető. 

 

3. Beszámoló a Fertőrákosi Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskolában végzett kérdőíves 

felmérés eredményéről. 

Előterjesztő: Huber Hedvig Erzsébet NÖ Elnök. 

 

4. Győr-Moson-Sopron Megyei Német Önkormányzat által kiírt, Győr-Moson-Sopron megyei 

német nemzetiségi közösségek identitásának erősítését szolgáló 2025. évben megvalósítandó 

projektek támogatására kiírt pályázaton való indulásról szóló döntés. 

Előterjesztő: Huber Hedvig Erzsébet NÖ Elnök. 
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5. Miniszterelnökség Egyházi és Nemzetiségi Kapcsolatokért Felelős Államtitkársága 

megbízásából a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. által Nemzetiségi kulturális kezdeményezések 

2025. évi költségvetési támogatására (NKUL-KP-1-2025) kiírt pályázaton való indulásról szóló 

döntés. 

Előterjesztő: Huber Hedvig Erzsébet NÖ Elnök. 

 

6. A Német Önkormányzat Fertőrákos Képviselő-testülete által alapított „Für das Deutschtum 

von Kroisbach” díjról szóló döntés. 

Előterjesztő: Huber Hedvig Erzsébet NÖ Elnök. 

 

7. Kitelepítési és egyéb nemzetiségi programok tervezése. 

Előterjesztő: Huber Hedvig Erzsébet NÖ Elnök. 

 

8. Beszámoló a IV. Fertőrákosi Disznótoros Fesztiválon való részvételről. 

Előterjesztő: Huber Hedvig Erzsébet NÖ Elnök. 

 

9. Beszámoló Tangóharmonika szakkör tapasztalatairól. 

Előterjesztő: Huber Hedvig Erzsébet NÖ Elnök. 

 

10. Egyebek. 

 

Felelős: Huber Hedvig Erzsébet Elnök 

Határidő: azonnal 

 

Huber Hedvig Erzsébet Elnök: 

Térjünk át az első napirendi pontunkra, intézményvezető úr beszámolója az elmúlt időszakról. Átadom a szót 

Maráz István igazgató úrnak. 

 

Maráz István Zsolt intézményvezető: 

Köszönöm. Még január végén egy bűvész látogatott el hozzánk, aki a gyerekeket teljesen elvarázsolta. 

Februárt a medve héttel kezdtük, majd a kutyajó programunkkal folytattuk az 5. évfolyamon. Elérkezett a 

farsang ideje is, az alsós munkaközösség és a DÖK szervezésében. Közösen részt vettünk az Ich spreche 

gern című projekten. Huszár Csilla kolléganőm rajzpályázatot szervezett Virágba borul az erdő címmel.   

Pénzügyi tudatosság címmel Tóth Zoltán területi vezető és Virág Norbert fiókvezető, a pénz történetéről, 

fontosságáról, illetve a pénzügyi megtakarítások lehetőségeiről beszéltek. Kutyajó programsorozatunk 

következő résztvevői a 7. évfolyam. Március 15.-i megemlékezés, Lázár Ervin program keretén színházban 

voltak az 5. évfolyamosok. Csatlakoztunk a felemás zoknis naphoz. 

8. osztályos tanulóink, Babos Virág, Csizmadia Noémi, Pfeiffer Emily és Szűk Míra képviselték iskolánkat a 

Fertődi Porpáczy Aladár Technikum és Kollégium által megszervezett, a Fertő- táj értékeit bemutató 

témanapon. Víz világnapja alkalmából is színes programokon vehettek részt a gyerekek. Német nemzetiségi 

szavalóversenyen vettünk részt, melynek eredményei: 

1-2. osztályos kategóriában 

- Tóth Kolos (1.o.) különdíj 

- Kiss Boróka (2.o.) 3. helyezett 

Mundard kategóriában 

- Lakatos_Ágoston Zsolt 2. helyezett 

Bolyai Természettudományi Csapatversenyen és az Országos német nyelvi versenyen is szépen szerepeltünk. 

Diákolimpia futóversenyt szerveztek Fertődön, ahol: 
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- Juhász Viktória 7. osztályos tanuló a 2. helyen, 

- Szűk Mira 8. osztályos tanuló a 4. helyen, 

- Nagy Emma 8. osztályos tanuló a 6. helyen érkezett a célba. 

  

  

Járási szóbeli idegennyelvi versenyen 

- Ferenczy Fiorella Netti az első helyezést, 

- Csizmadia Noémi a harmadik helyezést szerezte meg kategóriájában. 

Lackner napokon, a nyelvi verseny eredményei is megjöttek, ahol szintén kitűnően szerepeltek diákjaink. 

Következő napokban fog elkezdődni a beiratkozás, a kezdeti 45 főt kellett 32 főre lecsökkenteni. 

Három kollégának volt minősítése, minden rendben lezajlott és egyik kollégámnak 99%-s lett az eredménye. 

Kompetencia eredményeink is nagyon jól sikerültek, a korábbi évekhez képest javítottunk. 

  

Huber Hedvig Erzsébet Elnök: 

Tényleg kaphatnak erre jegyet, ami akár a továbbtanulásba is beleszámít? 

 

Maráz István Zsolt intézményvezető: 

Városlődön azt mondták, hogy egyelőre nem. Ezekhez a kompetenciákhoz másfajta gondolkodásmód kell, 

amit nem tudunk tanítani a gyerekeknek. 

 

Huber Hedvig Erzsébet Elnök: 

Tulajdonképpen ez egy állapotfelmérés, nem azt kéri számon, hogy elsajátítottad-e a tananyagot, hanem 

magát a gondolkodást. Ezt meg otthonról is kell hozni. 

 

Dr. Nagy Attila jegyző: 

De a NAT nem arra tanít, hogy gondolkodj, hogy oldj meg egy problémát, hanem mit, mikorra tanulj meg. 

 

Maráz István Zsolt intézményvezető: 

Városlődön három előadás volt. Egy a továbbképzésről, egy a teljesítményértékelésről és egy előadás jegyzői 

szemszögből mutatta be a Német Önkormányzatok Fenntartói feladatait. 

 

Huber Hedvig Erzsébet Elnök: 

Kérlek továbbítsd számomra a szakmai anyagot. 

 

Maráz István Zsolt intézményvezető: 

A továbbképzésekkel kapcsolatban eddig volt egy 5 éves terv és egy 1 éves beiskolázási programunk. 

Mindez most megszűnik és egyetlen egy továbbképzési program lesz, ami 1 évre szól. A kollégának 5 év 

alatt kell 120 kreditet, pontosabban 60-60 kreditet szereznie. Az egyik ilyen 60 kredit csak az Oktatási 

Hivatal általi képzésből szerezhető meg, a másik 60 kreditet pedig egyéb képzésekből is. 

 

Huber Hedvig Erzsébet Elnök: 

Van erről valami rendelet? 

 

Maráz István Zsolt intézményvezető: 

A Puétv tartalmazza. 

 

Dr. Nagy Attila jegyző: 

A következő nevelési tanévre kell már elfogadnotok? 
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Maráz István Zsolt intézményvezető: 

Igen, s április 30-án lezár a felület, addig kell regisztrálnom az érintett pedagógusokat. Viszont van egy 

igazgatóknak előírt 120 kredites továbbképzés. Ezt azoknak kell megcsinálni, akiknek még nincs közoktatás 

vezetőije, viszont a fenntartó azt mondja, hogy legyen igazgató, így megcsinálja a 120 kredites 

továbbképzést, majd a közoktatás vezetőit s így lehet igazgató. 

 

Huber Hedvig Erzsébet Elnök: 

Szeretnélek megkérni, ha ezt a következő ülésre behozod, akkor a Puétv törvényből a megfelelő részt is küld 

át. 

 

Maráz István Zsolt intézményvezető: 

Egy fő távozott iskolánkból, Annamária s e miatt kellett a tantárgyfelosztást módosítani. Pályázatok 

tekintetében az energetikai pályázatunkat visszautasították pénzforrás hiányában. Ebből szerettük volna a 

napelemeket megcsináltatni. A nyelvi tábor meg a kulturális rendezvények, mint Márton nap bent vannak. 

Alsós épületben pedig elindul a mosdófelújítás április 16-án. 

 

Huber Hedvig Erzsébet Elnök: 

Köszönjük szépen. Én még azt szeretném kérni tőled István, amiről már korábban is beszéltünk a 

skarlátjárvány kapcsán, hogy szülőket tájékoztatni kellene arról, hogy elrendelsz egy fertőtlenítő 

nagytakarítást. Szükség esetén még anyagi támogatásban is segítünk. Menjen ki levél a szülőknek, hogy 

megtesszük a lépéseket, hogy a fertőzéseket elkerüljük, illetve felhívni a szülők figyelmét arra, ha ez 

megtörtént, akkor fokozottan figyeljenek ők arra, hogy beteg gyermeket nem küldünk iskolába. A következő 

alkalommal jelezd, hogy mi történt ez ügyben. Köszönöm. 

 

Maráz István Zsolt intézményvezető: 

Rendben intézem. 

 

Huber Hedvig Erzsébet Elnök: 

Kérdésetek a beszámolóhoz? Amennyiben nincs, kérem szavazzunk. Köszönöm. Megállapítom, hogy a 

testület 4 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta: 

 

Német Önkormányzat Fertőrákos Képviselő-testületének  

19/2025. (III. 31.) NÖ számú H a t á r o z a t a 

 

Német Önkormányzat Fertőrákos Képviselő-testülete megtárgyalta és elfogadásra javasolja a 

Fertőrákosi Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola Intézményvezetőjének beszámolóját az 

elmúlt időszakról. 

 

Felelős: Huber Hedvig Erzsébet NÖ elnök 

Határidő: azonnal 

 

Huber Hedvig Erzsébet Elnök: 

Kettes napirendi pontunk az iskola Fertőrákosi Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 2024-2025. 

évi tantárgyfelosztásának módosítása és elfogadása. 
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Maráz István Zsolt intézményvezető: 

Egy fő kolléga távozása miatt kérjük a módosítást. A 2. évfolyamban történt a változás, ami majd 2025. 

szeptemberében valósult volna meg, az most történik meg. Két kollégának lesz túlórája, Fekete Rékának 

illetve Agócs Laurának. A kialakult helyzet mondhatni gördülékenyen megy, hiszen a gyerekeknek korábban 

is voltak olyan óráik, mikor együtt voltak. 

 

Huber Hedvig Erzsébet Elnök: 

Részemről rendben van, többieknek kérdés? Amennyiben nincs, kérem szavazzunk. Köszönöm. 

Megállapítom, hogy a testület 4 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 

 

Német Önkormányzat Fertőrákos Képviselő-testületének  

20/2025. (III. 31.) NÖ számú H a t á r o z a t a 

 

Német Önkormányzat Fertőrákos Képviselő-testülete megtárgyalta és elfogadásra javasolja 

Fertőrákosi Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola 2024-2025. évi tantárgyfelosztásának 

módosítását. 

 

Felelős: Huber Hedvig Erzsébet NÖ elnök 

Határidő: azonnal 

 

Huber Hedvig Erzsébet Elnök: 

Következő pontunk beszámoló a Fertőrákosi Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskolában végzett 

kérdőíves felmérés eredményéről. Átadom a szót Egyed Balázs képviselőnek. 

 

Egyed Balázs képviselő: 

Internetes felmérést végeztünk 2025. január 27.-től 2025. február 23.-ig.Mellékletként mindenki megkapta az 

értékelő lapokat, nézzétek át mik lettek az eredmények. Minden kérdőívnél lettek negatív válaszok is, 

reakciók, észrevételek, amiket akár a jövőben figyelembe kell vennünk. Az intézményértékelési lapokból 17 

kérdőív, az intézményvezetői kérdőívek közül 13 kérdőív, míg a szülőknek kiküldött kérdőívekből 61 

érkezett vissza. A megjegyzéseket (pl. anyák napi ünnepség az iskolában, kevés a sport, étkezés…) érdemes 

lenne átnézni, átgondolni esetlegesen beleépíteni az iskola életébe, vagy ha olyan jellegű volt a megjegyzés, 

átgondolni, változtatni a dolgon. Mindez építő jellegű kritika legyen természetesen. Amit még a kérdőíves 

felmérés eredményéből leszűrtünk, hogy a fenntartó munkájával nincsenek tisztában. 

 

Huber Hedvig Erzsébet Elnök: 

Balázs üljünk össze s írjunk erről egy tájékoztatást a szülőknek, hogy mi az alaptevékenységünk, mi az 

alapfeladatunk s a következő ülésre behozzuk. Köszönetemet fejezem ki Áginak a kérdőívek összeállításával 

és a kiértékelésével kapcsolatosan és természetesen Balázs neked is köszönjük a munkád. 

 

Egyed Balázs képviselő: 

Alapvetően pozitív válaszok jöttek vissza, pozitív volt a visszajelzés. Természetesen ahol nem, ott kell 

elgondolkodni a javításon, pótláson tehát megoldást keresni rá. Igazából kevés válasz érkezett vissza, így 

eléggé nehéz ezek alapján a reális képet megalkotni. 

 

Maráz István Zsolt intézményvezető: 

Jó látni a szülői visszajelzéseket, reagálásokat, de néhol azért tárgyi tévedések is vannak. Le kell szűrnöm az 

egészet a reagálás előtt. 
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Fuchsné Sugár Judit képviselő:  

Szerintem sokaknak fel sem tűnt, hogy kapott egy ilyen jellegű kérdőívet, amit ki kellene tölteni s 

visszaküldeni. 

 

Maráz István Zsolt intézményvezető: 

Sokan nem használják, nem nézik a KRÉTA rendszert. 

 

Huber Hedvig Erzsébet Elnök: 

Az intézményvezetőit ha megnézzük, látjuk, hogy legtöbb helyen a maximális értékelést kaptad, ami 

megnyugtató. Egy valaki volt, aki teljes egészében kevés pontot adott minden kérdésre. 

 

Maráz István Zsolt intézményvezető: 

A kollégák által visszaküldött kérdőívek eredménye nagyon jó számomra, akár magamat, akár az intézményt 

nézem. 

 

Huber Hedvig Erzsébet Elnök: 

Két kérdést emelnék ki, hogy figyelembe veszed-e, hogy a nevelés, tanítás rovására ne menjenek a 

programok? Ezért is kérdeztem ezt korábban tőled, hogy mikor van a kutyajó program és a többi ilyen 

jellegű tevékenység. A programok nagyon jók, de nagyon nem szeretnénk ha ez mind a pedagógiai 

munkából vennél el az időt. A másik, hogy az intézményvezető biztosítja-e az átláthatóságot, objektivitást a 

pedagógusok értékelésnél? Konkrétan fogalmazva a pedagógus tudja-e, hogy ő objektívan van értékelve. 

 

Hosinnerné Makalicza Ágnes képviselő: 

Az objektivitás szabályozva van? 

 

Maráz István Zsolt intézményvezető: 

Nincs. 

 

Huber Hedvig Erzsébet Elnök: 

Levonjuk a következtetéseket, amiben úgy érzed, hogy változtatásra van szükség, legyen meg. Az 

intézményvezetői pályázatot nem írjuk ki, de legyen egy jövőképed, legyen egy fejlődési útvonalad a 

következő 5 évre. Mire kell jobban hangsúlyt fektetned. Fogalmazd meg ezt magadnak, meg nekünk is. 

 

Maráz István Zsolt intézményvezető: 

Szívesen reflektálnék a kérdőívekre írásos formában, ha lehet. 

 

Huber Hedvig Erzsébet Elnök: 

Rendben, következő alkalomra készítsd el az 5 éves tervedet is. Egyéb kérdés, hozzászólás, észrevétel? 

Amennyiben nincs kérem szavazzunk. Köszönöm. Megállapítom, hogy a testület 4 igen szavazattal a 

következő határozatot hozta: 

 

Német Önkormányzat Fertőrákos Képviselő-testületének  

21/2025. (III. 31.) NÖ számú H a t á r o z a t a 

 

Német Önkormányzat Fertőrákos Képviselő-testülete megtárgyalta és elfogadásra javasolja a 

Fertőrákosi Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskolában végzett kérdőíves felmérés 

eredményéről a beszámolót. 
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Felelős: Huber Hedvig Erzsébet NÖ elnök 

Határidő: azonnal 

 

Huber Hedvig Erzsébet Elnök: 

Következő pontunk Győr-Moson-Sopron Megyei Német Önkormányzat által kiírt, Győr-Moson-Sopron 

megyei német nemzetiségi közösségek identitásának erősítését szolgáló 2025. évben megvalósítandó 

projektek támogatására kiírt pályázaton való indulásról szóló döntés. Több éven keresztül több-kevesebb 

sikerrel már voltak pályázati próbálkozásaink, de idén újra megpróbáljuk. Április végéig lehet a pályázni 

azoknak, akik nyár végéig bezárólag szeretnének programokat szervezni. Mi a TÉRZENE fesztiválra 

szeretnénk  a pályázati, 150.000Ft fordítani, pontosanóbban a fellépők díjára. Magát a feladatot szeretném ha 

valamelyikötök elvállalna, egy egyszerű űrlap, pár adat egyeztetés, utánajárás s a végén az elszámolás s már 

kész is. Judit? 

 

Fuchsné Sugár Judit képviselő:  

Elvállalom. 

 

Huber Hedvig Erzsébet Elnök: 

Köszönöm. Kérdés? Akkor aki egyetért azzal, hogy a pályázatot lebonyolítsuk, kérem kézfeltartással jelezze. 

Köszönöm. Megállapítom, hogy a testület 4 igen szavazattal az alábbi határozatot hozat: 

 

Német Önkormányzat Fertőrákos Képviselő-testületének  

22/2025. (III. 31.) NÖ számú H a t á r o z a t a 

 

Német Önkormányzat Fertőrákos Képviselő-testülete megtárgyalta a Győr-Moson-Sopron Megyei 

Német Önkormányzat által kiírt, Győr-Moson-Sopron megyei német nemzetiségi közösségek 

identitásának erősítését szolgáló 2025. évben megvalósítandó projektek támogatására kiírt pályázaton 

való indulást. Német Önkormányzat Fertőrákos Képviselő-testülete felhatalmazza az Elnököt, hogy a 

pályázatot adja be és annak teljeskörű lebonyolítását intézze. 

 

Felelős: Huber Hedvig Erzsébet NÖ elnök 

Határidő: 2025. 04. 20., illetve a pályázat pénzügyi elszámolásáig. 

 

Huber Hedvig Erzsébet Elnök: 

Ismét egy pályázatos pont következik, méghozzá Miniszterelnökség Egyházi és Nemzetiségi Kapcsolatokért 

Felelős Államtitkársága megbízásából a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. által Nemzetiségi kulturális 

kezdeményezések 2025. évi költségvetési támogatására (NKUL-KP-1-2025) kiírt pályázaton való indulás. 

Korábbi évekből említve a síremlékek felújítása, könyvkiadás, emléktába, ami ilyen pályázati forrásból 

valósult meg. Gondolkodnunk kell, hogy mire adjuk be a pályázatot április 15-ig. Szóba került a parókia 

épületére emléktábla vagy a hivatal előtti kút elnevezése, emléktábla, TÉRZENÉ-re is lehetne fordítani, 

padok a parkokba, fák ültetése. 

 

Dr. Nagy Attila jegyző: 

A település egyes részein elindult a park rendezés, park kialakítás, esetleg velük is lehetne egyeztetni, akár 

felesben vállalni valamit. 

 

Huber Hedvig Erzsébet Elnök: 

Én a faluközpontban szeretném megvalósítani mindezt, s erősen a Zollner-kút felé hajlok. Szavazzunk. 

Köszönöm. Megállapítom, hogy a testület 4 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 
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Német Önkormányzat Fertőrákos Képviselő-testületének  

23/2025. (III. 31.) NÖ számú H a t á r o z a t a 

 

Német Önkormányzat Fertőrákos Képviselő-testülete megtárgyalta a Miniszterelnökség Egyházi és 

Nemzetiségi Kapcsolatokért Felelős Államtitkársága megbízásából a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. 

által Nemzetiségi kulturális kezdeményezések 2025. évi költségvetési támogatására (NKUL-KP-1-2025) 

kiírt pályázaton való indulásról szóló előterjesztést és a pályázaton történő indulást támogatja. 

Német Önkormányzat Fertőrákos Képviselő-testülete felhatalmazza az Elnököt, hogy a pályázatot 

adja be és annak teljeskörű lebonyolítását intézze. 

 

Felelős: Huber Hedvig Erzsébet elnök 

Határidő: 2025. 04. 16., illetve a pályázat pénzügyi elszámolásáig. 

 

Huber Hedvig Erzsébet Elnök: 

Következzen a Német Önkormányzat Fertőrákos Képviselő-testülete által alapított „Für das Deutschtum von 

Kroisbach” díjról szóló döntés. Ez a fertőrákosi németségért díj. Szabályzatunk is van erről és így Abosi 

Jánosra esne a választásunk, aki a díjat kapná. Az egyeztetés már megtörtént vele, megmutatta, hogy mennyi 

mindent hozott ide a múzeumba, mely a régi német nemzetiségi életét mutatja be, azok eszközeit, tárgyait. 

Abosi úr nem kér díjat, de mi szeretnénk mégis megköszönni neki, legalább egy oklevél formájában és egy 

újságcikkel a Soproni Témában. Ez lenne a köszönet és egyben neki a díj is. Készül egy oklevél a korábbi 

évek mintája alapján. Vállalom ennek elintézését, s ha a jelöléssel egyetértetek, akkor szavazzunk róla. 

Köszönöm. Megállapítom, hogy a testület 4 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 

 

Német Önkormányzat Fertőrákos Képviselő-testületének  

24/2025. (III. 31.) NÖ számú H a t á r o z a t a 

 

Német Önkormányzat Fertőrákos Képviselő-testülete megtárgyalta a „Für das Deutschtum von 

Kroisbach” díjról szóló előterjesztést és a javaslatot tett a díjazott személyére. 

 

Felelős: Huber Hedvig Erzsébet elnök 

Határidő: 2025. április 30. 

 

Huber Hedvig Erzsébet Elnök: 

Kitelepítési és egyéb nemzetiségi programok tervezése következik. A kitelepítési ünnepség az iskolának a 

nemzetiségi projektnapja is egyben, ami április 30.-án kerül megrendezésre. Tavalyi évben is elég kevesen 

voltunk, illetve az esős időjárás miatt az iskola tornatermében volt az ünnepség s az oklevelet ott adtuk át a 

Hermina néni gyermekeinek. Orsival még egyeztetnem kell, a részletes program miatt. Balázs kérlek a 

koszorút intézd. 

 

Fuchsné Sugár Judit képviselő:  

Költséget is meg kellene határoznunk. 

 

Huber Hedvig Erzsébet Elnök: 

Rendben, tervezzünk rá 20.000Ft. Az egyéb nemzetiségi programok tervezésében ti mire gondoltatok? Az év 

folyamán mi az amiben részt vegyünk? Lehetőség között megemlíthetnénk a tojáskereső programot, a szüreti 

felvonuláskor is kapcsolódhatnánk valamilyen nemzetiségi programmal, pl: legények felvonulása vagy Frida 

nénivel is lehetne egyeztetni, hogy Fertőrákoshoz nem kapcsolódik-e farsangi népszokás, vagy akár lehetne a 
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Márton-naphoz is csatlakozni. Judittal egyeztetek a programtervezetüket figyelembe véve, hátha valamibe mi 

is be tudnánk kapcsolódni. Judit kérdezd meg a Fuchsékat, hátha ők is emlékeznek régi szokásokra. Kérdés? 

Amennyiben nincs, kérem szavazzunk. Köszönöm. Megállapítom, hogy a testület 4 igen szavazattal a 

következő határozatot hozta: 

 

Német Önkormányzat Fertőrákos Képviselő-testületének  

25/2025. (III. 31.) NÖ számú H a t á r o z a t a 

 

Német Önkormányzat Fertőrákos Képviselő-testülete megtárgyalta a kitelepítési nemzetiségi program 

tervezését, melyre 20.000Ft-t javasol költség kiadásra. 

 

Felelős: Huber Hedvig Erzsébet elnök 

Határidő: 2025. április 30. 

 

Huber Hedvig Erzsébet Elnök: 

Következő napirendi pontunk beszámoló a IV. Fertőrákosi Disznótoros Fesztiválon való részvételről. Anikó 

mindenkinek megküldte a beszámolót. Ehhez kapcsolódóan kérdés, hozzászólás? Amennyiben nincs, kérem 

szavazzunk. Köszönöm. Megállapítom, hogy a testület 4 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 

 

Német Önkormányzat Fertőrákos Képviselő-testületének  

25/2025. (III. 31.) NÖ számú H a t á r o z a t a 

 

Német Önkormányzat Fertőrákos Képviselő-testülete megtárgyalta és elfogadja a IV. Fertőrákosi 

Disznótoros Fesztiválon való részvételről szóló beszámolót. 

 

Felelős: Huber Hedvig Erzsébet elnök 

Határidő: azonnal 

 

IV. Fertőrákosi Disznótoros Fesztiválon való részvételről szóló 

beszámoló jelen jegyzőkönyv 1. számú mellékletét képezi. 

 

 

Huber Hedvig Erzsébet Elnök: 

Beszámoló a tangóharmonika szakkörről. Az előterjesztésben egy módosítást eszközöltünk Attilával, mert 

nem 8, hanem 9 tangóharmonikánk van. Konrád beszámolóját olvashattátok, melyben nagyon pozitívan 

nyilatkozik magáról a szakkörről és egyben jelzi, hogy sokan vesznek részt ezen a szakkörön, de nem 

mindenkin látja a teljes elkötelezettséget. Az lenne az ideális, ha a hangszert haza tudnák vinni, s otthon is 

tudnának gyakorolni. Ágit megkértem, hogy írjon egy levelet a szülőknek ezzel kapcsolatosan, 

belefogalmazva, amit Konrád is írt a beszámolóba. Egy harmonikának nincsen tokja, ezt pótolnunk kell. Aki 

beszámolóval, illetve azzal egyetért, hogy a szülők felé menjen ki a levél, kérem kézfeltartással jelezze. 

Köszönöm. Megállapítom, hogy a testület 4 igen szavazattal a következő határozatot hozta: 

 

Német Önkormányzat Fertőrákos Képviselő-testületének  

26/2025. (III. 31.) NÖ számú H a t á r o z a t a 

 

Német Önkormányzat Fertőrákos Képviselő-testülete megtárgyalta és elfogadja a tangóharmonika 

szakkör tapasztalatairól szóló beszámolót és egyben a szülők felé a jelzést a szakkörről. 
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Felelős: Huber Hedvig Erzsébet elnök 

Határidő: azonnal 

 

Huber Hedvig Erzsébet Elnök: 

Egyebek.. Ha nincs kérdés, észrevétel a gyűlést bezárom. Köszönöm a megjelenéseteket. 

 

 

 

 

 

 

Kmf. 

 

 

 

 

 

Huber Hedvig Erzsébet     Fuchsné Sugár Judit  

     Elnök                 Képviselő, jkv. hitelesítő 
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